SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº12 /2023 – PROEX

CURSINHO PREPARATÓRIO PARA O ENEM

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE EXTENSÃO

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX), por meio da Diretoria de Extensão e

Ação Intercultural (DEXT) e sua Divisão de Extensão , no uso das atribuições que lhe conferem o

Estatuto da Unifesspa, e amparada na Resolução do CNE nº 07 de 18 de dezembro de 2018, pela

Resolução nº 615/2022 CONSEPE, o Decreto 7234/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de

Assistência Estudantil – PNAES – e no Decreto 7416/2010 e em atendimento à Portaria n° 1722/2020

da Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Uso de Recurso PNAES, torna pública o resultado

final do resultado da seleção para o Projeto de Cursinho Preparatório para o Enem, com a oferta de

40 (quarenta) vagas de bolsas de extensão com formação de cadastro de reserva, conforme as regras

estabelecidas neste Edital.

CAMPUS DE SÃO FELIX DO XINGU- IEX

(COORDENADOR WALDEMAR BORGES DE OLIVEIRA JÚNIOR)

CANDIDATO À BOLSA SITUAÇÃO

CAVIANO BENJAMIN FORTE (cota) Classificado para a vaga

DANIELLE OLIVEIRA VIEIRA Classificado para a vaga

HERNANDES DA SILVA COSTA Classificado para a vaga

HERYSSAN CARLA SOUSA DE VASCONCELOS

COSTA

Classificado para a vaga

IANA VITORIA OLIVEIRA DA SILVA Classificado para a vaga

JESLIANE FREITAS DE SOUZA Classificado para a vaga

LEILA SANTOS ALVES Classificado para a vaga

MARCELA NOLETO DE MEDEIROS Classificado para a vaga

RONIERE PENHA DA SILVA E SILVA Classificado para a vaga

WLADIR DA SILVA LEITE Classificado para a vaga

STHEFANY PAOLA SILVA PANTOJA Calssificado para cadastro reserva

FLAVIA SOUZA SILVA Calssificado para cadastro reserva

ERLLENKELEY ANGELO RIBEIRO Calssificado para cadastro reserva

ELLEN THAIS PEREIRA DE CASTRO Calssificado para cadastro reserva

PAULO RIGO GOMES SANTOS Calssificado para cadastro reserva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

CAMPUS DE XINGUARA - IETU

(COORDENADORA ANDREA LOPES)

CANDIDATO À BOLSA SITUAÇÃO

RAFAEL TOMAZ CARDOSO QUEIROZ Classificado para a vaga

MARCOS VINICIUS CARDOSO DE ALMEIDA Classificado para a vaga

MYLKSA JHAKELLINE OLIVEIRA DE LIMA Classificado para a vaga

LETICIA STHEFANNY SOUSA DE ALMEIDA Classificado para a vaga

GUSTAVO DOS SANTOS MAIA Classificado para a vaga

HYAGO RENAN SOUSA LEAL Classificado para a vaga

ERIKA NASCIMENTO DE SOUSA (cota cor) Classificado para a vaga

JAKELINE SILVA DO NASCIMENTO (cota cor) Classificado para a vaga

LUCAS SALES RIBEIRO (cota quilombo) Classificado para a vaga

SAMIA SERRA DE MELO (cota cor) Classificado para a vaga

PABLO BEZERRA DA SILVA Classificado para cadastro reserva

DOUGLAS CESAR MARIANO Classificado para cadastro reserva

ANA PAULA SILVA ARAUJO Classificado para cadastro reserva

MAIZA DA SILVA OLIVEIRA Classificado para cadastro reserva

WESLEY SOUSA DE CARVALHO Classificado para cadastro reserva

ARTHUR ROSA MARINHO Classificado para cadastro reserva

MONIKELY SANTOS SILVA Classificado para cadastro reserva

CAMPUS DE SANTANA DO ARAGUAIA

(COORDENADORA CECILIA CASTRO)

CANDIDATO À BOLSA SITUAÇÃO

ALLICE RODRIGUES REIS Classificado para a vaga

LORENA MIGUEL DE SOUSA Classificado para a vaga

FERNANDO EDUARDO DE SOUZA MARINO Classificado para a vaga

JOANNE LEAL ALMEIDA SILVA Classificado para a vaga

PABLO WENDEL LIMA CARVALHO Classificado para a vaga

KESSIA MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA Classificado para a vaga

HEMELLI KARINE ALVES COTRINHO Classificado para a vaga

RAYSSA CARVALHO DE OLIVEIRA Classificado para a vaga

ALCILENE MORAIS ROCHA FEITOSA Classificado para a vaga

CAMILA DE SOUZA RODRIGUES Classificado para a vaga

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

MILEIDE ARAUJO DA CRUZ Classificado para cadastro reserva

RAFAELA MENEZES BRAGA LIMA Classificado para cadastro reserva

CAMPUS DE RONDON DO PARÁ-ICSA

(COORDENADOR VINÍCIUS LEITE ALCÂNTARA)

Marabá, 24 de abril de 2023.

Me. Ivonilce Brelaz da Silva
Diretora de Extensão e Ação Intercultural

Portaria nº 1.470/2021– Reitoria
PROEX/Unifesspa

Profª. Drª. Lucia Cristina Cavalcante

Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis
Portaria nº 1.346/2021– Reitoria

PROEX/Unifesspa

CANDIDATO À BOLSA SITUAÇÃO

JOSE FRANCELINO DA ROCHA FERREIRA Classificado para a vaga

KIMBERLLY FAITH AGUIAR EVANGELISTA Classificado para a vaga

KLEITON DUTRA SALES Classificado para a vaga

KAUA FHILLIPE DOS SANTOS DA COSTA Classificado para a vaga

MARIA VITORIA CAMPOS GOMES Classificado para a vaga

JHEFINIR REIS DA SILVA Classificado para a vaga

VANESSA DIAS DA COSTA SILVA Classificado para a vaga

WANDERSON FERNANDES RODRIGUES Classificado para a vaga

RERISON DA SILVA TEIXEIRA Classificado para a vaga

HELOISA DE CASSIA FERREIRA DOS SANTOS Classificado para a vaga

RITA CECILIA SILVA DA COSTA VIEIRA Classificado em cadastro Reserva

GILMARA DO CARMO PINA Classificado em cadastro Reserva

GRAZIELA NOGUEIRA ROCHA Classificado em cadastro Reserva

LALIANE GOMES DA SILVA Classificado em cadastro Reserva

ELIANO DA CUNHA LOPES Classificado em cadastro Reserva